



BURMISTRZ MIASTA LUBAWKA

na XIII Sesję Rady Miejskiej w Lubawce
w dniu 28 października 2021 roku
w sprawie: udzielania odpowiedzi na zapytanie/-interpelację



WO.0003.33.2021

RADA MIEJSKA W LUBAWCE

WPLYNĘŁO DNIA 19.10.21

L.dz. 303 Zał. -

Podpis Wp

Lubawka, 19 października 2021 r.

Pan Michał Ołdak
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Lubawce

Odpowiedź na zapytanie/interpelację

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 27 maja 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w odpowiedzi na zapytania zadane podczas XII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce zarejestrowane pod numerem WO.0003.33.2021, przesyłam poniższe informacje:

Radny Rafał Czura:

Pytanie nr 1:

„Wnioskowałem wiośną br. oto aby utworzyć przy Gminie organ, który nazywać się będzie Komisja do spraw ochrony zwierząt. Byłby to organ za który Gmina nie ponosiłaby żadnych opłat i kosztów, a pozwoliłby zmierzyć się i zobrazować szerzej problem faktyczny ochrony zwierząt, zwłaszcza domowych, bezdomnych jest coraz więcej. Do dnia dzisiejszego nie ma ze strony Urzędu żadnych poczynionych kroków. Wiem tylko, że wystarczyłoby zmienić regulamin, który pozwalałby Burmistrzowi na tworzenie komisji doraźnych. Czy można byłoby tą sprawę przyspieszyć?”

Odpowiedź:

Zasady dotyczące prowadzonych form ochrony zwierząt oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubawka zawarte są w „Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” przyjmowanym przez Radę Gminy do 30 marca każdego roku, zgodnie z art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt. Zgodnie z art. 11a ust.1 w/w ustawy program wraz z uchwałą zostaje przesłany do Powiatowego Inspektoratu Weterynaryjnego oraz dzierżawców i zarządów obwodów łowieckich oraz organizacji społecznych działających na terenie Gminy w celu wydania opinii o zgodności Programu oraz zawartych tam rozwiązań z ustawą o ochronie zwierząt. Ustawa o ochronie zwierząt nie daje delegacji ustawowej do tworzenia i przekazania jakichkolwiek kompetencji społecznej radzie czy komisji ds. ochrony zwierząt. Kompetencje takie daje natomiast organizacji społecznej, której statutowym celem jest ochrona zwierząt, uprawnionej do współdziałania z gminą w zakresie realizacji Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Na terenie gminy takie stowarzyszenia działają i wspólnie podejmowane są działania zmierzające do poprawy sytuacji zwierząt. Realizowane na terenie gminy rozwiązania prowadzone zgodnie z unormowaniami prawnymi m.in. z zakresie zapewnienie miejsca w schronisku dla zwierząt, tak aby miały zapewnioną całodobową opiekę bytową i weterynaryjną, całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt bezdomnych i poszkodowanych w zdarzeniach drogowych, sterylizacji bezdomnych zwierząt oraz częściowego pokrywania kosztów dokarmiania zwierząt przynoszą współmierne efekty. Efekty te są jednak zależne od ilości przeznaczonych na ten cel środków finansowych budżetu. *Opracowała: Jowita Martyńska*

Pytanie nr 2:

„Czy w najbliższym czasie jest możliwe zamontowanie fotopułapek przy kontenerach na śmieci na terenie Miasta Lubawka. Niektórzy z mieszkańców pozostawiają przy śmietnikach odpady wielkogabarytowe typu wersalki (...). Takie fotopułapki rozwiązałyby istniejący problem tak jak to było np. w Kamiennej Górze.”

Odpowiedź:

Ze względu na fakt, że w tegorocznym budżecie nie mamy zaplanowanych środków na zadanie związane z zakupem i montażem fotopułapek, planujemy ująć takie zadanie jako wydatek w planie budżetu na przyszły rok budżetowy.

Opracowała: Jowita Martyńska

Radny Oskar Najdek:

„Mam temat związany z inwestycją, która jest wykonywana na ul. Szymrychowskiej przez Starostwo Powiatowe. Z tego co się zorientowałem, zabraknie pieniędzy czy też materiału na budowanie murków wzmacniających skarpy, które zostały w większej części ulicy poćcinane. Na mniej-więcej połowie ulicy takie murki powstaną, ale z tego co się zorientowałem na ok. połowę ulicy tych murków zabraknie. Mieszkańcy bardzo obawiają się o stabilność ich gruntów, boją się o obsuwanie skarp i swoje ogrodzenia. I tutaj moja prośba do Burmistrza o przypilnowanie tego tematu.”

Odpowiedź:

Powyższe zapytanie zostanie skierowane do inwestora tj. Starostwa Powiatowego. Po uzyskaniu odpowiedzi prześlemy ją do Państwa.

Opracowała: Agata Sosnowska

Radny Wiesław Król

„Czy Gmina Lubawka złożyła wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na program „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej” ?”

Odpowiedź:

W 2019 roku Gmina Lubawka złożyła wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o przyznanie dotacji obejmującej usuwanie folii rolniczych i innych elementów takich jak worki Big-Bag po nawozach i sznury do owijania balotów. Wniosek oparty był na zapotrzebowaniu złożonym przez lokalnych rolników. Zgodnie ze złożonymi deklaracjami Gmina Lubawka zawarła umowę z NFOŚiGW obejmującą okres od listopada 2019 do listopada 2020 roku, zgodnie z którą 29 rolników zadeklarowało oddanie 39 ton odpadów. Po zakończeniu okresu obowiązywania programu i pomimo szeregu przypomnień kierowanych do rolników, po rocznym okresie działania realizacja wyniosła tylko 0,8460 tony odpadów przekazanych przez 8 rolników.

Na podstawie przedstawionej faktury gmina poniosła wydatek 2 905,01 złotych. Podejście rolników nie tylko naszej gminy ale również gmin sąsiednich do realizacji złożonych deklaracji spowodowało, że nie zostały spełnione założone efekty ekologiczne i wystąpiły problemy z rozliczeniem dotacji. Ostatecznie NFOŚiGW dokonał refundacji rzeczywiście poniesionych środków.

Opracowała: Jowita Martyńska

Radny Mariusz Zbrzyzny:

Pytanie 1:

„W sprawie gazyfikacji Chełmska Śląskiego. Moje interpelacje i zapytania oraz ankiety pośród mieszkańców pokazują, że zainteresowanie jest bardzo duże. W związku z czym moje pytanie brzmi: co Gmina zamierza zrobić dale w tej sprawie?”

Odpowiedź:

Zgodnie z decyzją podjętą po wideokonferencji z Przedstawicielem Polskiej Spółki Gazownictwa we Wrocławiu oraz przedstawicielami lokalnych miejscowości, Burmistrz Miasta Lubawka poprosił o współpracę i pomoc w ankietyzacji Sołtysów miejscowości Błażkowa oraz Chełmsko Śląskie w celu zebrania potwierdzonych informacji jaka jest skala zainteresowania gazyfikacją. Ankiety nadal są wypełniane i spływają do Urzędu Miasta w Lubawce. Zebrane ankiety w całości z obu miejscowości, zostaną przesłane do Polskiej Spółki Gazownictwa w celu przeanalizowania przez nich celowości i opłacalności doprowadzenia gazu do niniejszych miejscowości.

Opracowała: Agnieszka Ptak

Pytanie 2:

„Dlaczego w szkole w Chełmsku Śląskim nie możemy korzystać z Sali gimnastycznej jako Stowarzyszenia, które zajmują się głównie szkoleniem i trenowaniem naszej młodzieży gminnej? W innych miejscowościach naszego powiatu Stowarzyszenia już mogą korzystać z takowych wygód i przeprowadzania treningów. Bardzo proszę w imieniu Stowarzyszeń o pozwolenie wynajmu Sali od miesiąca październik.”

Odpowiedź:

Odpowiedź zostanie udzielona ustnie na najbliższym posiedzeniu Sesji Rady Miejskiej w Lubawce.

Opracował: Waldemar Szwalec

Pytanie 3:

„Kiedy zostaną zamontowane dodatkowe, obiecane, lampy przy ul. Sądeckiej i Podhalańskiej? Również lampy na ul. Starorynkowej oraz Rynku nadal nie świecą”

Odpowiedź:

Lampy na ul. Sądeckiej i Podhalańskiej zostaną zamontowane do połowy listopada. Oświetlenie na ul. Starorynkowej zostało już naprawione, oświetlenie tj. jeden słup na Rynku zostanie wymienione do końca roku 2021.

Opracowała: Agata Sosnowska

Pytanie 4:

„Proszę ponowić interpelację w sprawie wyczyszczenia rzek oraz cieku A w Chełmsku Śląskim, wraz z posprzątnięciem połamanych drzew i konarów wzdłuż tego cieku na ul. Sądeckiej, jak i w całym Chełmsku Śląskim.”

Odpowiedź:

Informacja w związku z wyczyszczeniem cieków w całym Chełmsku Śląskim zostanie ponowiona do Wód Polskich. Po uzyskaniu odpowiedzi prześlemy ją do Biura Rady.

Opracowała: Agata Sosnowska

Pytanie 5:

„Na sesji sierpniowej zadałem pytanie w nieodpowiednim punkcie porządku obrad i nie dostałem odpowiedzi. W związku z powyższym ponawiam moje pytanie i proszę o odpowiedź. Ile kosztowały nas gwiazdy wieczoru Święcie Lubawki i na Jarmarku Tkaczy Śląskim?”

Odpowiedź:

Informuję, że na wynagrodzenia artystów-wykonawców podczas Święta Miasta Lubawka wydano 36 777 zł brutto, na wynagrodzenia artystów-wykonawców podczas Jarmarku Tkaczy Śląskich wydano 26 425 zł.

Nadmieniając fakt wysokiej frekwencji uczestników i wysokiego zadowolenia mieszkańców z zaproponowanego line-upu artystów nasz Ośrodek uznaje te kwoty za relatywnie niskie. Ważnym faktem jest to, że struktura kosztów za koncert danego artysty to nie tylko gaje koncertowe ale również inne koszty, związane z zapewnieniem odpowiedniego i zgodnego z riderem technicznym sprzętu jak również zapewnienie noclegów w odpowiednim standardzie. W tym roku udało nam się dokonać znacznych oszczędności w tym zakresie, bowiem zarówno podczas Święta Miasta jak i Jarmarku Tkaczy Śląskich udało nam się dobrać takich wykonawców, w których przypadku spełnienie ridera technicznego nie będzie stanowiło nadmiernie wysokiego kosztu. Ponadto po raz pierwszy udało nam się pozyskać nieodpłatne noclegi w jednym z okolicznych hoteli trzygwiazdkowych jako sponsoring imprezy. Dla porównania, w 2014 roku wynagrodzenia artystów w paragrafie Dni Lubawki wyniosły 57 600 zł brutto (w 2014 roku stopa inflacji wynosiła 0,00%, w lipcu 2021 wynosiła 5,00 %).

Opracował: Sławomir Sławiński

Pytanie 6:

„Wywóz kamienia z Kopalni Okrzeszyn przez Chełmsko Śląskie. Czy można uzyskać więcej informacji w tym temacie?”

Odpowiedź:

Nie otrzymaliśmy od właściciela kopalni wiążących informacji dotyczących rozwiązań prowadzenia ruchu pojazdów związanych z wywozem kamienia. Zgodnie z danymi zawartymi w Planie Ruchu Kopalni, wywóz odbywa się ogólnodostępnymi drogami publicznymi tj. drogami powiatowymi.

Opracowała: Jowita Martyńska

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lubawce Izabela Stawarz-Lubiak**Pytanie 1:**

„Już za miesiąc będziemy obchodzić Wszystkich Świętych. Jest zapytanie i jednocześnie prośba od Mieszkańców - czy ZGM może na górnym parkingu dostawić dodatkowe kontenery na odpady? Miesiąc październik, zwłaszcza jego końcówka jest miesiącem prac porządkowych, więc podstawienie dodatkowych kontenerów byłoby bardzo pomocne.”

Odpowiedź:

Na zarządzanych przez nas cmentarzach na bieżąco zapewniamy dostęp do kontenerów i pojemników na odpady komunalne:

1. Cmentarz Komunalny w Lubawce:
 - Kontenery KP-7 – 4 szt.
 - Pojemniki 1100 litrów – 4 szt.
2. Cmentarz Komunalny w Miskowicach:

- Kontener KP-7 – 1 szt.

Ponadto, jak co roku przed dniem Wszystkich Świętych, w związku z dużą ilością odpadów komunalnych, zwiększymy częstotliwość wywozu kontenerów i ustawimy pojemniki 1100 litrów – 2 szt. na parkingu w Lubawce przy toaletach przenośnych TOI TOI.

Opracował: Ireneusz Kordziński

Pytanie 2:

„Czy Urząd może wyciąć krzewy przy ul. Celnej nachodzące na pobocze i jezdnię. Tą drogą dzieci chodzą do szkoły i przedszkola, pracownicy zakładu Lubatex, spacerowicze i turyści. Droga jest wąska, samochody mają problem by się wyminąć, tak samo by ominąć pieszych a piesi nie mają, gdzie się „schować” przed nadjeżdżającymi samochodami. Mamy już odpowiedź z PKP – Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Ołdak – interweniował w PKP na moją prośbę i PKP odpisało, że „utrzymywanie zieleni przydrożnej, w tym usuwanie drzew bądź krzewów należy do zarządcy drogi, którym jest Gmina Lubawka (...) zapewniamy zgodę na dysponowanie nieruchomością w celu wykonania wycinki drzew lub krzewów objętych zgodą.” Tak więc, jeżeli to nie problem, to bardzo proszę o ukłon w stronę Mieszkańców, pieszych użytkowników tej drogi i przycięcie tych krzewów.”

Odpowiedź:

Powyższe prace związane z wycinką krzewów na ul. Celnej zostaną dokonane do końca miesiąca października 2021 r.

Opracowała: Agata Sosnowska

Radny Piotr Wiktorowski:

„Jakby ktoś się zajmował wycinaniem krzewów to również na ul. Polnej w Chełmsku Śląskim proszę o przycięcie.”

Odpowiedź:

Powyższe prace związane z wycinką krzewów na ul. Polnej zostaną dokonane do końca miesiąca października 2021 r.

Opracowała: Agata Sosnowska

**ZASTĘPCA BURMISTRZA
MIASTA LUBAWKA**

Sławomir Antoniewski

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) WM
- 3) ZGM
- 4) WI
- 5) MGOK
- 6) a/a

Sprawę prowadzi:

Patrycja Wójcik

Wydział Organizacyjny

Urząd Miasta Lubawka

Tel. 516-322-887

e-mail: wojcik.patrycja@lubawka.eu